
  

UCHWAŁA NR V/23/24 

RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 10 ust. 2, 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, e, i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214 pkt 1, 215, 216 ust. 2, pkt 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 597.941,79 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 642.750,62 zł. i zmniejsza o 44.808,83 zł., zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem   - 45.175.521,15 zł. 

a) plan dochodów bieżących - 32.756.370,15 zł. 

b) plan dochodów majątkowych - 12.419.151,00 zł. 

2) Plan wydatków ogółem  - 51.565.080,28 zł. 

a) plan wydatków bieżących - 34.416.233,28 zł. 

b) plan wydatków majątkowych - 17.148.847,00 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XXXIV/247/23 Rady Gminy Turośl z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  

uchwalenia budżetu gminy Turośl na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., poz. 776 z późn. zm.),  

zmienia się §§ 2 i 7, które otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2024 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 94.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i przeznacza na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Lemański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 4661



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/23/24 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 15 października 2024 r. 

Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 935 783,00 0,00 35 000,00 970 783,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 785 583,00 0,00 35 000,00 820 583,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 360 024,00 0,00 35 000,00 395 024,00 

750   Administracja publiczna 113 137,00 0,00 85 000,00 198 137,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 113 127,00 0,00 85 000,00 198 127,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

113 087,00 0,00 85 000,00 198 087,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

3 648 695,00 0,00 10 000,00 3 658 695,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
169 000,00 0,00 10 000,00 179 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 84 000,00 0,00 10 000,00 94 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 685 711,00 0,00 70 000,00 1 755 711,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4661



 90095  Pozostała działalność 237 098,00 0,00 70 000,00 307 098,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

170 000,00 0,00 50 000,00 220 000,00 

  0830 Wpływy z usług 42 000,00 0,00 20 000,00 62 000,00 

bieżące razem: 27 691 939,60 0,00 200 000,00 27 891 939,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 419 151,00 0,00 0,00 12 419 151,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 849 138,00 0,00 0,00 1 849 138,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 66 846,14 0,00 1 441,79 68 287,93 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

66 846,14 0,00 1 441,79 68 287,93 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

66 846,14 0,00 1 441,79 68 287,93 

855   Rodzina 2 525 322,00 0,00 396 500,00 2 921 822,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 476 000,00 0,00 380 000,00 2 856 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 474 000,00 0,00 380 000,00 2 854 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4661



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

49 000,00 0,00 16 500,00 65 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

49 000,00 0,00 16 500,00 65 500,00 

bieżące razem: 4 466 488,76 0,00 397 941,79 4 864 430,55 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 44 577 579,36 0,00 597 941,79 45 175 521,15 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 849 138,00 0,00 0,00 1 849 138,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4661



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/23/24 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 15 października 2024 r. 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 3 093 114,00 170 104,00 170 104,00 0,00 170 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 923 010,00 2 923 010,00 2 893 010,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 130 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 223 114,00 190 104,00 190 104,00 0,00 190 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 033 010,00 3 033 010,00 2 893 010,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 2 894 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 894 720,00 2 894 720,00 2 864 720,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 004 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 004 720,00 3 004 720,00 2 864 720,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 185 394,00 157 104,00 157 104,00 0,00 157 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 205 394,00 177 104,00 177 104,00 0,00 177 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 45 800,00 45 800,00 45 800,00 0,00 45 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 55 800,00 55 800,00 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 40 800,00 40 800,00 40 800,00 0,00 40 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 800,00 50 800,00 50 800,00 0,00 50 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 10 649 989,00 607 150,00 607 150,00 0,00 607 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 042 839,00 10 042 839,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 800,08 -22 800,08 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,08 22 800,08 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 649 989,00 607 150,00 607 150,00 0,00 607 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 042 839,00 10 042 839,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 649 989,00 607 150,00 607 150,00 0,00 607 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 042 839,00 10 042 839,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 800,08 -22 800,08 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,08 22 800,08 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 649 989,00 607 150,00 607 150,00 0,00 607 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 042 839,00 10 042 839,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek 

poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 8 693 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 693 543,00 8 693 543,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22 800,08 -22 800,08 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 800,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,08 22 800,08 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 693 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 693 543,00 8 693 543,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 4 564 222,00 4 097 355,00 3 810 784,00 3 107 495,00 703 289,00 0,00 286 571,00 0,00 0,00 0,00 466 867,00 466 867,00 396 867,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 579 222,00 4 112 355,00 3 825 784,00 3 107 495,00 718 289,00 0,00 286 571,00 0,00 0,00 0,00 466 867,00 466 867,00 396 867,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 225 500,00 225 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 228 500,00 228 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4661



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 4 015 742,00 3 548 875,00 3 509 454,00 2 900 095,00 609 359,00 0,00 39 421,00 0,00 0,00 0,00 466 867,00 466 867,00 396 867,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 025 742,00 3 558 875,00 3 519 454,00 2 900 095,00 619 359,00 0,00 39 421,00 0,00 0,00 0,00 466 867,00 466 867,00 396 867,00 0,00 0,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

przed zmianą 36 400,00 36 400,00 36 400,00 0,00 36 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 400,00 46 400,00 46 400,00 0,00 46 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 118 790,00 118 790,00 82 140,00 75 940,00 6 200,00 0,00 36 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 790,00 120 790,00 84 140,00 75 940,00 8 200,00 0,00 36 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 435 620,00 342 120,00 275 120,00 140 219,00 134 901,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 2 093 500,00 2 093 500,00 2 068 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 445 620,00 352 120,00 281 120,00 140 219,00 140 901,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 2 093 500,00 2 093 500,00 2 068 000,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 2 413 120,00 342 120,00 275 120,00 140 219,00 134 901,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 2 071 000,00 2 071 000,00 2 068 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 423 120,00 352 120,00 281 120,00 140 219,00 140 901,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 2 071 000,00 2 071 000,00 2 068 000,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

przed zmianą 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 57 947,00 57 947,00 57 947,00 0,00 57 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 61 947,00 61 947,00 61 947,00 0,00 61 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 
publicznego 

przed zmianą 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4661



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty 

i pożyczki 

przed zmianą 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od 

samorządowych papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów 
i pożyczek 

przed zmianą 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 132 251,00 132 251,00 132 151,00 78 442,00 53 709,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 5 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 142 251,00 142 251,00 142 151,00 83 442,00 58 709,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 132 251,00 132 251,00 132 151,00 78 442,00 53 709,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 5 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 142 251,00 142 251,00 142 151,00 83 442,00 58 709,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 30 999,00 30 999,00 30 999,00 30 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 999,00 35 999,00 35 999,00 35 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 226 505,13 2 035 526,13 2 035 026,13 99 031,00 1 935 995,13 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 190 979,00 190 979,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 281 505,13 2 090 526,13 2 090 026,13 99 031,00 1 990 995,13 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 190 979,00 190 979,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 469 864,00 352 864,00 352 864,00 0,00 352 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 524 864,00 407 864,00 407 864,00 0,00 407 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 211 880,00 211 880,00 211 880,00 0,00 211 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 241 880,00 241 880,00 241 880,00 0,00 241 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 63 984,00 63 984,00 63 984,00 0,00 63 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 88 984,00 88 984,00 88 984,00 0,00 88 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4661



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 46 501 836,73 29 462 989,73 25 982 292,73 17 932 960,60 8 049 332,13 1 166 057,00 1 994 640,00 0,00 0,00 320 000,00 17 038 847,00 17 038 847,00 5 357 877,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -43 300,08 -20 500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -22 800,08 -22 800,08 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 243 300,08 110 500,00 106 500,00 5 000,00 101 500,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 132 800,08 132 800,08 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 701 836,73 29 552 989,73 26 088 292,73 17 937 960,60 8 150 332,13 1 166 057,00 1 998 640,00 0,00 0,00 300 000,00 17 148 847,00 17 148 847,00 5 357 877,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 66 846,14 66 846,14 66 846,14 0,00 66 846,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 508,75 -1 508,75 -1 508,75 0,00 -1 508,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 950,54 2 950,54 2 950,54 0,00 2 950,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 287,93 68 287,93 68 287,93 0,00 68 287,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 66 846,14 66 846,14 66 846,14 0,00 66 846,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 508,75 -1 508,75 -1 508,75 0,00 -1 508,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 950,54 2 950,54 2 950,54 0,00 2 950,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 287,93 68 287,93 68 287,93 0,00 68 287,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów  
i wyposażenia 

przed zmianą 659,19 659,19 659,19 0,00 659,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12,34 -12,34 -12,34 0,00 -12,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29,22 29,22 29,22 0,00 29,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 676,07 676,07 676,07 0,00 676,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 66 186,95 66 186,95 66 186,95 0,00 66 186,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 496,41 -1 496,41 -1 496,41 0,00 -1 496,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 921,32 2 921,32 2 921,32 0,00 2 921,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 67 611,86 67 611,86 67 611,86 0,00 67 611,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 525 322,00 2 525 322,00 350 523,00 276 262,00 74 261,00 0,00 2 174 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 396 500,00 396 500,00 67 567,00 45 900,00 21 667,00 0,00 328 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 921 822,00 2 921 822,00 418 090,00 322 162,00 95 928,00 0,00 2 503 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 476 000,00 2 476 000,00 301 201,00 275 940,00 25 261,00 0,00 2 174 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 380 000,00 380 000,00 51 067,00 45 900,00 5 167,00 0,00 328 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 856 000,00 2 856 000,00 352 268,00 321 840,00 30 428,00 0,00 2 503 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 2 174 699,00 2 174 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 174 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 328 933,00 328 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 503 632,00 2 503 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 503 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 42 698,00 42 698,00 42 698,00 42 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 698,00 47 698,00 47 698,00 47 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4661



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 227 430,00 227 430,00 227 430,00 227 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 900,00 40 900,00 40 900,00 40 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 268 330,00 268 330,00 268 330,00 268 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 7 060,00 7 060,00 7 060,00 0,00 7 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 060,00 9 060,00 9 060,00 0,00 9 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 14 197,00 14 197,00 14 197,00 0,00 14 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 167,00 3 167,00 3 167,00 0,00 3 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 364,00 17 364,00 17 364,00 0,00 17 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

przed zmianą 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

przed zmianą 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 65 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 465 301,76 4 465 301,76 1 853 446,81 405 143,40 1 448 303,41 0,00 2 611 854,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 508,75 -1 508,75 -1 508,75 0,00 -1 508,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 399 450,54 399 450,54 70 517,54 45 900,00 24 617,54 0,00 328 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 863 243,55 4 863 243,55 1 922 455,60 451 043,40 1 471 412,20 0,00 2 940 787,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4661



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/23/24 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 15 października 2024 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 033 010,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 004 720,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cieloszka 110 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzcińskie, Ptaki, 

Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 
0,00 

   Budowa studni głębinowej na potrzeby wodociągu Turośl 20 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej wodociągowania gminy Turośl - pozostałe 
miejscowości 

10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 620 893,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzcińskie, Ptaki, 
Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 

1 620 893,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 243 827,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzcińskie, Ptaki, 

Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 
1 243 827,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 28 290,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzcińskie, Ptaki, 

Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 
23 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 290,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Turośl, Trzcińskie, Ptaki, 

Samule i Pupki oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Ptaki 
5 290,00 

600   Transport i łączność 10 042 839,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 042 839,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 948 896,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej na infrastrukturę drogową do Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład 

159 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104424B Pupki-Kolimagi w km 0+000−1+568 6 000,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104428B i nr 104429B w miejscowości Cieciory 
na odcinku długości 2002 m 

315 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104444B Ksebki-Łączki w km 0+000−1+540 80 000,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170530B w miejscowości Cieloszka odcinek  
ok. 1890 mb 

123 830,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170532B w miejscowości Leman odcinek  
ok. 1590 mb 

106 793,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170533B w miejscowości Łacha odcinek  

ok. 2250 mb 
140 273,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Ruda w km 0+000−1+040 18 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 400,00 

   Zakup sprzętu do utrzymania zimowego dróg i obkaszania poboczy 400 400,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 693 543,00 

   Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104424B Pupki-Kolimagi w km 0+000−1+568 428 664,08 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104428B i nr 104429B w miejscowości Cieciory 
na odcinku długości 2002 m 

2 098 290,00 

   Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 104444B Ksebki-Łączki w km 0+000−1+540 1 016 185,99 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170530B w miejscowości Cieloszka odcinek  
ok. 1890 mb 

1 318 877,00 

   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170532B w miejscowości Leman odcinek  
ok. 1590 mb 

1 109 531,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4661



   
Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 170533B w miejscowości Łacha odcinek  
ok. 2250 mb 

1 570 092,00 

   
Remont drogi gminnej nr 104441 Nowa Ruda-Wanacja na odcinku od drogi powiatowej 

1886B do drogi powiatowej nr 1883B w km 0+000−2+170 
14 400,00 

   Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowa Ruda w km 0+000−1+040 1 137 502,93 

630   Turystyka 5 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

   Przebudowa Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Ptakach 5 000,00 

750   Administracja publiczna 466 867,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 466 867,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Turośl 70 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 317 494,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 317 494,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 79 373,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 79 373,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 071 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 071 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

   
Jednostka OSP w Lemanie w gminie Turośl - specjalizacja i nowoczesność (modernizacja 

obiektu i jednostki OSP) 
3 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 452 271,00 

   
Jednostka OSP w Lemanie w gminie Turośl - specjalizacja i nowoczesność (modernizacja 
obiektu i jednostki OSP) 

1 452 271,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 729,00 

   
Jednostka OSP w Lemanie w gminie Turośl - specjalizacja i nowoczesność (modernizacja 
obiektu i jednostki OSP) 

615 729,00 

801   Oświata i wychowanie 608 198,00 

 80101  Szkoły podstawowe 608 198,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 795,00 

   Moderrnizacja kompleksu sportowego ,,Moje boisko - ORLIK 2012” w Turośli 60 795,00 

   Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Turośli 100 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

447 403,00 

   Moderrnizacja kompleksu sportowego ,,Moje boisko - ORLIK 2012” w Turośli 447 403,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 190 979,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 73 979,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 596,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Turośl 17 596,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

56 383,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Turośl 56 383,00 

 90095  Pozostała działalność 117 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   Modernizacja placu zabaw w miejscowości Turośl 70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 

   Zakup używanego samochodu dostawczego na potrzeby pracowników komunalnych 47 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Budowa Świetlicy Wiejskiej w Ptakach z przeznaczeniem na potrzeby mieszkańców 
miejscowości Ptaki, Samule, Pupki, Charubiny, Dudy Nadrzeczne 

40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4661



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 

   
Konserwacja obrazów z ołtarzy w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Turośli - Program 
Ochrony Zabytków Polski Ład nabór 2 

0,00 

   
Remont dzwonnicy przy kościele p.w. św. Rocha w Lemanie - Program Ochrony Zabytków 
Polski Ład 

0,00 

   
Remont kaplicy cmentarnej z 1811 r. na cmentarzu rzymskokatolickim w Turośli - Program 

Ochrony Zabytków Polski Ład 
0,00 

   
Remont kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Turośli - Program Ochrony Zabytków Polski 

Ład 
0,00 

Razem 16 457 893,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4661


		2024-10-21T13:34:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




